Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني.

Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني.

Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني.

Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني.

Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني.

Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني.

Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني.

Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني.

Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني.

Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني.

Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني.

Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني.

Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني.

Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني.

Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني.

Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني.

Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني.

Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني.

Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني.

Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني.

Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني.

Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني.

Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني.

Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني.

Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني. Pro عني.

V. 15. Lett. بكا Lett. أَنْصَرَفَتْ ; cod. 1416. et Ion. أَنْصَرَفَتْ, contra

metrum. cf. De Sacy gramm. Ar. t. I. p. 54. Cod. 1416. تَنْحَوْلِ contra metrum

Pergit poeta in extremo hujus mulieris amore in se describendo dicitque eam, cum filiolum flentem audisset, uno tantum latere ad eum se convertisse, cum alterum latus ad se conversum manserit.

V. 16. Lett. حَلْفَةٌ Lett. تَحَلَّل. Voce الألية terminatur in cod. 1416. fol. 9. Fol. 10. deest in hoc cod. Cod. 5 ejus defectum supplet, cum textus cod. 1417. mendis gravissimis sit depravatus. De locutione methaphorica ظهر الكتيب quaedam bona habet Lett. Arabes dicunt: sol versatur في ظهر السماء e. e. in ipsa meridie stat. Simili metaphora dicunt متن الأرض, dorsum terrae. Ita Homerus ἐπ' ἐνρέα νῶτα Θαλάσσης — Virgil Aen. I., 110. „Dorsum immane mari summo. cf. Oppian. de piscat. v. 60. Suid s.v. I. Νῶτος. Zuzenius dicit والت حلفة idem esse, ac والت أَيْلا cf. De Sacy gramm. Arab. t. I. p. 212.

V. 17. Lett. صَرْمِي Lett. فَاجِمِل Ion. فَاجِمِل Cod. 1416. فَاجِمِل. Sed quamvis hemistichium posterius per totum carmen terminetur in ل tamen ي in fine addi potest. Hoc versu et sequentibus poeta narrat, quid dixerit amasiae, cum illa jurasset, nihil se amplius negotii cum eo habituram. In voce أَفَاطِم praefixum ا non est pro يا, ut putat Warnerus, sed ا est particula compellativa حرف النداء, eodem modo, quo يا. cf. De Sacy gramm. Ar. t. II. p. 76. In iis vero nominibus, quae plus tribus litteris constant, et in nominibus feminarum, quae terminantur in ة, interdum ultima littera abjicitur, quod vocatur تَرْخِيم cf. De Sacy, gramm. Arab. t. II. p. 79. Verbum أَرَمِع partim constructum cum على partim cum accusativo rei. Utriusque constructionis exempla attulit Willmet ad. Antar p. 135. In Moall. Amru b. Kelth. v. 10. eodem sensu occurrit أحدث. Vox مهلا est adverbium, quod in se continet significationem verbi, quas voces Arabes appellant أسماء الأفعال. Scilicet مهلا est idem quod أمهل. Ita بلد est idem; quod دَع, sine, ها idem quod خذ, sume etc. cf. De Sacy gramm. Ar. t. I. p. 388. sqq. Carmen paneg. Caabi b. Zoh. v. 39 ibique Schol.

V. 18. Apud Lett. et Ion. et in cod. 1455 hunc versum praecedit versus sequens. Non multum discriminis est, utrum hoc modo ponatur, an illo. Ego Zuzen. secutus sum. Lett. ان non recte. cf. De Sacy, gramm. Arabica t. I. p. 401

Iones. وَأَنْتَ Lett. وَأَنْتَ cf. De Sacy, l. c. Lett. hoc verbum collocavit in fine

hemistichii prioris, repugnante metro. In schol. in verbiis **أن حبك** incipit fol. 11. cod. 1416. Pro **قلبي** cod. 1417. **قلبك** Vox **بالحبيب** deest in cod. 1417. Alteram hujus versus explicationem, quam Zuzenius affert, nihili esse, non est quod moneam. Nugae sunt, quae affert Lett. de etymologia particulae **مهما** Scilicet haec vox derivanda est a particula **ما** repetita. cf. De Sacy gramm. Ar. t. I. p. 576. Hoc monet etiam Ibn Nahas. **زعم الخليل أن الأصل في مهما ما وما الأول** يدخل للشرط والثانية زائدة للتأكيد.

V. 19. Lett. **فان**. Lett. **سَاتَكَ**. Lett. **خليقة**. Lett. **تِيَانِي** Ion. **تَنَوَّل**

In cod. 1455 hoc modo hic versus legitur:

**فان كنت قد ساتك مني خليفة فسلى تيان من ثيابك تنسلى**

sed nihili haec diversitas lectionis facienda est. In schol. cod. 1416 pro **عنترة** est **عنيزة**, cod. 1417. **الأعشى** Posui **عنترة** ex conjectura. Nam versus citatus a Zuz. est versus 49 in Moall. Antarae. **تك** est licentia poetica. Ita in carmine Taabbathae scharran in Schultens. Hamasah p. 574.

**فابت الى فهم ولم اك اييا وكم مثلها فارقتها وه تصفر**

„Sic reversus sum ad Phahmitas, quum non videre reversurus. Quot autem similia, unde victor discessi fremente leto.“ Ibi Schultens. habet **اكن**, sed propter metrum omnino legendum **اك**. In versu Antarae, Zuzenio citato, eadem obtinet interpretationis diversitas, quae in nostro. Zuzenius ibi dicit. **أنفدت الرمح** **في جسمه**. Accepit igitur **ثياب** non tam de vestibus, quam de toto corpore. cf. Willmet. adn. p. 201. Me quidem iudice, inter explicationes, quas proponit Zuzenius, optima est secunda, ita ut **ثياب** non de corde, sed de ipsis vestibus usurpatum putemus. Non puto enim, ullum locum posse afferri ubi sine dubio **ثياب** simpliciter ponatur de corde. In versione utramque explicationem conjunxi.

V. 20. Lett. **أَلَّا لِنَضْرِنِي**, **اضر**, noxa affecit, laesit. Sensus idem. Sed

Lettius particulae **ألا** contra gramm. dedit Eliph unionis, quod si mutatur in **أ**

haec lectio metro repugnat. Lett. **قَلْب** Elegantissima metaphora poeta comparat oculos puellae cum telis, quibus cor suum vulnerarit. Apponam quaedam hujus metaphorae exempla. Ita poeta in libro de Antarae et Ablae amoribus, de quo cf. Willmet. in Men. proleg. ad Ant. p. 15.

وعبلة ظبية يصطاد أسداً  
باجفان سقيبات صحاح

«Abla vero est capreola, quae venatur leonem oculis languidis sed integris.» Poeta ignotus, ex versione Jon. in poes. Asiat. comm. p. 95: „Iuro per arcum supercilii et per medium corpus perque sagittas, quibus fascinum suum vibrat.“ Arabs incertus apud Jon. p. 140: „Fuit autem puella gratia, pulchritudine, venustate, perfectione praedita; egregiam habens et aequam staturam; oculos vero nigros, somni plenos, fascino Babylonio imbutos et supercilia, tanquam arcus, vibrantes sagittas aspectuum letales.“ Ita in cantic. Salom. c. IV, v. 9: „Cepisti me, o puella amata, cepisti me oculis tuis. Remove quaeso, a me oculos tuos, qui me percusserunt.“ Etiam Graeci hanc metaphoram amant. Ita poeta: ἀπ' ὀφθαλμοῖο βολῶν ἔλκος ὀλιθαίνον. Anacreon pluribus in locis hac metaphora utitur. Ὀυχ ἵππος ἄλεσέν με, κρατὸς δὲ καινὸς ἄλλος ἀπ' ὀμμάτων βαλὼν με. Vocis **أعشار** in hemistichio posteriore Zuzenius duas dat explicationes, in quarum sensu ambiguo poeta mihi videtur lusisse. Secundum priorem **أعشار** significat rem fractam, ita uti dicitur **بيرة أعشار**, olla fracta. Ad secundam explicationem recte percipiendam, opus est accuratiori cognitione rei aleatoriae apud Arabes. Scilicet hoc genus sortiendi vocabatur **الميسر**. Hoc ludi genus ita instituebatur. Empto cameli pullo et mactato et in decem partes distributo, ad sortiendum conveniebant **الاييسر** l. e. sortitores. Sortes vero partim sibi adscriptas habebant portiones cameli, partim erant **ἀσήμεροι**. Latine adscribam quaedam loca Arabica, quae maxime valent ad rem illustrandam: «Solebant, quoties sortiri vellent, cameli pullum, pretio facto, jugulatum, antequam sortirentur, in partes viginti octo vel denas dispartiri, cumque singulis nominatim educerentur, victores haberi, quibus prodirent sortes portionibus adscriptis, victi autem, quibus prodirent **ἀσήμεροι**. Addam locum ex Alzamascharii commentario in Coranum:» Si cui prodiret sagitta aliqua ex iis, quibus portiones adsignatae essent, portionem illi inscriptam accipiebat, sin ex iis, quibus nullae portiones, nihil omnino accipiebat et integro cameli pretio mulctabatur.“ Duo fuisse videntur hujus ludi genera. Unum ubi